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Høring - Forslag til reguleringstiltak for kysttorsk 2010

Bakgrunn
Det vises til høringssak mottatt 4. november 2009, angående forslag til reguleringstiltak for 
kysttorsk i 2010.

Fiskeridirektoratet vil avholde et reguleringsmøte i Bergen den 26. – 27. november 2009, hvor en 
rekke saker vil være gjestand for behandling. Reguleringen av kysttorsk vil da bli behandlet som del 
av torskereguleringene. 

Grunnlaget for høringen er følgende dokumenter:
1. ”Kysttorskgruppens” rapport for 2009 (repr. ved: Norges Kystfiskarlag, Norges Fiskarlag, 

FHL-Industri & Eksport, NSL, Norges Naturvernforbund, Sametinget, NHO Reiseliv)
2. Notat fra Fiskeridirektoratet om utkast til gjenoppbyggingsplan for kysttorsk nord for 62°N 

og forslag til reguleringstiltak
3. Notat fra Havforskningsinstituttet om kysttorsk nord for 62°N – minstemål og maskevidde-

innspill til gjenoppbyggingsplan

De ovennevnte dokumenter er tilgjengelig på www.fiskeridir.no.

Etter reguleringsmøtet vil Fiskeridirektoratet oversende forslag til regulering til Fiskeri- og 
kystdepartementet, som så vil treffe en endelig avgjørelse i saken.  

Bestanden av norsk kysttorsk har ifølge havforskerne avtatt sammenhengende siden 1994. Fiskeri-
og kystdepartementet innførte derfor etter en lengre prosess ulike vernetiltak for å begrense 
yrkesfisket og fritidsfisket av norsk kysttorsk gjeldende fra 1. mai 2004. Med enkelte justeringer ble 
disse tiltakene videreført i årene 2005 – 2009. Vernetiltakene planlegges nå  videreført i 2010.
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Vurderinger
Dette er en sak med svært - for ikke si uakseptabel - kort høringsfrist, som skal til behandling i et
reguleringsmøte i Fiskeridirektoratet den 26. – 27. november. I høringsbrevet blir en bedt om å 
komme med eventuelle innspill i forkant av dette møtet. Selv om forslagene fra reguleringsmøtet 
skal videresendes Fiskeri- og kystdepartementet til endelig behandling, blir det ikke opplyst om 
muligheter for å sende høringssvar direkte til FKD. Da neste Fylkesting først skal avvikles i 
november/desember, altså etter reguleringsmøtetet behandler derfor fylkesrådet saken etter 
Kommunelovens § 13.

Kysttorskvernet må kunne sies å berøre Nordland i betydelig grad, noe som for så vidt har vært 
tilfelle helt siden det ble innført i 2004. Det er da kanskje særlig fiskerinæringen i Øst-Lofoten som 
er blitt mest berørt av reguleringstiltakene.  

Nordland fylkeskommune har ved tidligere anledninger uttalt seg i spørsmålet om vern av kysttorsk. 
I oktober 2003 gav fylkesrådet en uttalelse knyttet til et høringsnotat med forslag til vern av 
kysttorsk for 2004, og i februar 2007 ga Fylkestinget en uttalelse angående kysttorskvernet i den 
såkalte Henningsværboksen.

Nordland fylkeskommune stiller seg positivt til å videreføre og justere et opplegg med et sett av 
tiltak for å gjenopprette bestanden av kysttorsk til et bærekraftig nivå. Når det er sagt blir det likevel 
viktig å sørge for at tiltakene tilpasses og  innrettes slik at de mest fiskeriavhengige kystsamfunn 
skjermes i størst mulig grad. Dette betyr bl.a. at den mindre og mellomstore kystflåten som fisker 
med konvensjonele redskap så vidt mulig må kunne tillates et rasjonelt fiske i kyst- og fjordstrøk. 

For å kunne utforme et mest mulig treffsikkert og effektivt reguleringsopplegg, som på en best 
mulig måte tar henyn til både kysttorskbestandene og fiskerinæringen, vil en grunnleggende 
forutsetning være tiltrekkelig kunnskap om slike forhold. Et gjennomgående tema i rapporten fra 
”Kysttorskgruppen” er imidlertid manglende bevilgninger til forskning. Også i tidligere års 
reguleringsforslag er større forskningsinsats blitt etterlyst av ”Kytstorskgruppen”, og i fylkesrådets 
høringsuttalese fra oktoer 2003 vedrørende forslag til kysttorskreguleringer, var mangelfull 
forskningsinnsats et viktig ankepunkt. 

Nordland fylkeskommune stiller seg svært kritisk til den stemoderlige behandlingen som er blitt 
utvist fra myndighetenes side i forhold til forskning på kysttorsk. Av hensyn til både 
kysttorskbestandene og fiskerinæringen må det kunne forventes en langt større innsats på dette 
området i tiden fremover.    

Konsekvenser
Denne saken har ingen kjente konsekvenser for Nordland fylkeskommune.

Vedtakskompetanse 
Det vises til Kommunelovens §13.
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Fylkesrådets innstilling til vedtak

1. Fylkesrådet i Nordland kan ikke se det er fremlagt godt nok belegg for at den såkalte 
”Henningsværboksen” og Austnesfjorden skal underlegges et betydelig strengere 
verneregime for kysttorsk enn øvrige vernesoner langs kysten. Fylkesrådet ber derfor om at 
fartøy under 15 meter må kunne tillates å fiske her med krokredskaper som juksa og line året 
rundt.

2. Fylkesrådet er opptatt av at vernetiltakene utformes slik at særlig fiskeriavhengige 
kystsamfunn skjermes i størst mulig grad for å kunne opprettholde marin næringsvirksomhet 
og kystkultur. Fylkesrådet kan akseptere at dette eventuelt får som konsekvens bruk av noe 
lengre tid på gjenoppbyggingen av kysttorskbestandene.  

3. Fylkesrådet i Nordland konstaterer at det fortsatt gjenstår mange ubesvarte spørsmål knyttet 
til ulike parametre- og utvikling i kysttorskbestandene, og påvirkninger i forhold til skreien 
og oppdrettet torsk. Svar på slike spørsmål vil være viktig av hensyn til både 
kysttorskforvaltningen og fiskerinæringen. Fylkesrådet Nordland forlanger derfor at 
myndighetene heretter fremviser en langt større vilje til bruk av forskningsressurser på 
kysttorsk enn hva tilfellet har vært hittil.   

4. Fylkesrådet i Nordland konstaterer at ordningen med regulering av kysttorsk har eksistert 
siden 2004. Fylkesrådet forventer derfor at det er opparbeidet tilstrekkelig kunnskap til at 
den nå må kunne foretas en grundig gjenomgang og evaluering av hele ordningen.      

5. Høringsuttalelsen gis i medhold av kommunelovens § 13.

Bodø den 24.11.2009 

Odd Eriksen
fylkesrådsleder
sign Arve Knutsen
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